tendite ad petram vnde exelliſt̄ per creationē. **s.** et ad ca-
 uernam lacū de qz p̄cīſi eſt̄ per recreationē. **U**nū ſequit̄: At-
 tendite ad abraā patrem vestrū. **i.** ad christū: et ad ſaram que
 peperit vob̄. **s.** ad ecclēſiā. Item vt ſic excite ad orandū et ho-
 norandū ſe. **U**nde Eccl. iij. b. **G**loria hoīis ex honore patris

ſui. **I**te vt oſtendat
 ſic orātes iam nō ſer
 uos ſed filios eſte: qz Depe. dīſ. 3. c.
 nō mobilita cum hīſ de quotidianiſ

mæle ſed immobilita cum Iſaac p̄cipere petunt. **U**nde Joh.
 xv. b. **I**am nō dicā vos ſeruos: qz ſeruo nescit qd faciat dñs
 eſt̄. **G**oſ autē dixi amicōs: qz oīa queſtū audiuſ a p̄e meo
 nota ſecti vobis. **I**te. **c** **P**ater dīc/nō me⁹: vt oſtendat qz
 nō vniuſ ſed multoꝝ pater eſt. **P**atus erat pater vni⁹. **s.** chri-
 ſti qz naturā: ſed ex tempore factus eſt pater multoꝝ p̄ grām.

Quā differentiā inuictus dñs Joh. xx. d. vbi dicit: Alcedo ad
 patrē meū et patrē vestrū. Item p̄ b̄ inuitat nos ad humili-
 tam: vt nemo applauſat ſibi de nobilitate generis. **Q**ēs enim
 filii dei ſuī. **U**nde Dālach. ii. c. **M**unqđ nō pater vni⁹ om-
 niſi noſtri: nūqđ non de vnuſ creauit nos. **Q**uare qz deſpi-
 cēt vnuſqz ſratrem ſuī. Item per hoc inuitat nos ad ſrat-
 ritatis amore: vt quilibet pro alio quaſ pro ſe oreſ. **J**aco.
 vlt. d. **O**rate pro inuicem vt ſaluemini. Item p̄ hoc inuict
 dñs: qz oratio quāto eſt cōmunitoꝝ: tanto eſt acceptioꝝ. **U**nde
 ē. v. g. p̄cepit eam extendi vſq ad inimicos. **U**nde dīcī:
Orate pro pſequētib⁹ et calūlantib⁹ vos. Item per b̄ inuict
 nos ad pacis p̄cordiā. **N**ō enī debet eſte iurgiſ vel p̄ten-
 tio inter fratres. **U**nde Gen. xiij. b. **Q**uelo ne iurgiſ ſit inter
 me et te: et pafiores meos et pafiores tuos: frares enī ſumus.

Item per hoc inuitat nos ad mutuū honorem qui debet eſte
 inter fratres. **R**oma. xiij. c. **H**onore inuicem p̄ueniēt̄. **j.** **L**
 moth. vi. a. **Q**ui fideles habent diſios non tremunt: qz fra-
 tressū ſed magis ſeruati. **I**te per hoc inuitat nos ad mutuū
 auxiliū qd debet eſte maxime int̄ ſrēs. **P**rouer. xviij. d. **F**ra-
 ter qui aduuatur a fratre qz cluitas firma. Item per hoc in-
 uitat dñs ſe eſte ſratrem noſtrum: **A**lioqñ non vere dīcīſet:

Pater noſter. **E**t in hoc ſubleuat et conforat ſpēm noſtrā:
 vt tantē ſumus nobilitatis qz ſumus ſratres filii dei. **U**nde
 Gen. xl. b. **E**go ſum iſop̄ ſrat̄ vester. **j.** vlt. b. **I**te nūcia/
 te ſratibus meis vt eant in galileam / ibi me vidēbunt. **H**eb.
 iiij. c. **Q**ui ſanctificat et qui ſanctificat ex uno omnes: propter
 quā causam non confundiſt̄ vocare eos ſratres dīcīſ: **M**un-
 ciabō nomē tuū ſratib⁹ meis. **d** **Q**ui eſt i celis. **P**er b̄
 inuictus dñs: qz potens eſt dare quicqz petiſt ſicut pater ex-
 iſtens in cellario pleno et referto omnī ſuī bonoꝝ affluētia. **U**nde
 cū dīcīſ: **Q**ui eſt in celis; idem eſt ac si dīceremus:
 Da nobis quod petiſt: quia potens eſt in cellario tuo vbi
 omne bonū redundant et affluit. **U**nū. **j.** **L**imoth. vij. c. **B**ūs
 et ſolus potens rex regum et dñs dīſtantium: qui ſolus habet

[immoralitatē et luce]
b **P**ater noſter z̄c. **M**unc breuiter petiſtiones percurra/
 mus ſim qz dīſtēdo ordinantur. **I**lle enī qui petiſt: qz illū. **A**lter
 a quo petiſt vocauerat p̄tēm: ideo illā petitionem p̄metit qz
 patri vīctoriā eſt: que ſi eſt de pace qua homines filii dei effi-
 ciuntur. **U**nde dīcī: **P**ater noſter qui eſt in celis.

[Sanctificet nome tuū]

b **P**ater noſter z̄c. **M**unc breuiter qualit̄ Chryſ. expo/ **S**com-
 nat hāc orationē dīſcam videam: vt melius apparet dīſſi. **Chryſ.**
 cultas littere et glosarum. **P**ater noſter. **P**atrem magiſ ſe
 voluit dici qz dñm: vt nob̄ fiduciā dare ip̄etrādi: qz ſuī nō
 ſe impetrānt. **S**i filii de te crediſ illā pete que tibi expedi-
 unt accipere et illū decet dare. **S**i terrena petas: quō illā ſuī
 libenter p̄ficiat: que etiſ habeas p̄cipit vt ſtēnas. **c** **P**o-
 ster: dīcī: nō me⁹. **L**ibenter exaudiſt̄ deus qz christian⁹ nō ſo-
 lum pro ſe: ſi p̄ altero orat. **P**ro ſe orare/nature eſt: pro altero
 gratiā. **P**ro ſe orare cogit neceſſitas: pro altero charitas.
Dulcioꝝ autē eſt ante deū oīo quā nō neceſſitas mittit ſed cha-
 ritas ſratritatis cōmēdat. **d** **Q**ui eſt in celis. **E**rubē-
 ſcant ſe terrenis ſubſternere ſcientes ſe patrē hēc celeſtē. **S**i
 cut enī degener filius ad oprobriū pertinet generosi patris:
D 5 **v**: ſic et christian⁹ inuictus

Evangeliū scđm Martheum

Gimortalitate & lucem habitat inaccessibile. Roma. x.c. Idē dñs omniū dñues in omnes qui inuocant eum. Unde cum sponsa dixisset Lant. i.a. In odore vnguentorum tuorum currimus; ad te peruenisse congratulās dicit: Introduxit me rex in cellaria sua; exultabimus & letabimur in te. Item Lant. ii.a.

Introduxit me rex

In cellam vñtarā or-

dinauit in me chari-

tatem; videns absi-

dantiā suavitatis cellarū dixit: Fulcite me florib⁹. Et cum sit

vbiq⁹ deus dicit tñ: Qui es in celis. In celis dicit pro-

ppter quinq⁹. Primo ut oretur in sp̄lī sancto & mundo. Unde

Joh. iii. 6. Spiritus est deus: & omnes qui adorant eum: in

spiritu & veritate oportet adorare. Secundo ut ad cœlestia ten-

datur: ut cum eo sis in celo. Lant. i. a. Trahe me post te.

Tertio ut spiritualia petas nō terrena. Joh. xvii. e. Usq⁹ mo-

do non petistis quicq⁹ in noīe meo: petite & accipietis ut gau-

dium vestrum sit plenū. Quarto ut confidas in altissimo: cui

Pd. 124. assistunt angeli & ministri. Ps. Qui confidit in dñs sicut mons sion: non cōmouebis qui habitat in biserualem. Quin-to ut sancrum imiteris. Levit. xix. a. Sancti estote quia ego sanctus sum dñs deus vester. Ecce hoc est p̄gnis: in quo docemur captare beniuelentia. Deinde subtiliter petitiones sed alio ordine q̄ in nobis implentur. Premitur enim illæ petitiones q̄ in futuro plūmabuntur: eo q̄ dignitores sunt & ideo priores i intētione. Similiter fecit Esaias: qui dona di-gnitora p̄misit: descendens de sapientia ad timorem: Es. xj. a. Sic etiam fecit moyses/mandata de deo colendo p̄pō-nens mandatis de proximo honorādo: Exo. xx. a. Et autē meli⁹ videamus dignitatē petitionis: & quō vna ex alla quo-dā modo nascitur/naturalē ordinem finē quem i nobis implē-tur prius exequemur: et postea ad illum ordinem reuertemur b̄reuster exponēdo. Prima petitio q̄ h̄ vltimo ponitur est: Libera nos a malo. Hec prima est: quia homo volens ascendere post patrem suū: videns q̄ non potest ascendere ni si prius liberet a malo hulus mūdi clamat: Libera nos a malo. i. a peccato originali & actuali & amore mūdi & a pro-prio sensu & p̄p: la volūtate: quibus depositis fit homo paup̄ spiritu: qd totū fit per spiritū timoris. Unde cū dicit: Libe-ra nos a malo/rogas tibi dari spiritū timoris: q̄ quē facit spiritu pauper liberatus es a malo. Et ita h̄c petitio petit donū qd efficit virtutem & cōpler ipsam petitionē. Abdica-tis autem his omnibus: tunc fortiores insurgit temptatione: q̄ pharao cōtemptus surgit in sc̄dala: ut dicit Glo. Exo. v. Propter qd dicit Eccl. ii. a. Fili accedens ad seruitutez dei sta in timore &c. Ideo necessaria est mansuetudo: quē nec irritat nec irritatur nec aliquib⁹ iniurijs lacessit. Unde secun-do dicitur: Et ne nos inducas in temptationē. s. ne p̄mittendo succubat homo. i. da nobis spiritū pietatis q̄ quez mites effecti/iniurias contēnentes nullis temptationib⁹ suc-cumbam⁹. Nec oratv non veniant temptationes: sed ne indu-catur in temptationē: qd est succumbere temptationi. Sed q̄/uis homo fit liberatus a malo nec frangatur temptationib⁹: adhuc in multis offendit: quia nemo est qui non peccet: ut dicit salomon. iij. Regi. viii. e. et Eccl. viii. c. et Ideo necessari-us est luctus: quo peccata quotidiana & etiam p̄terita ablu-antur: Unde tertio petit: Et dimittit nobis debita nra: sicut & nos dimittim⁹ debitorib⁹ nris: qd fit q̄ spiri-tum scientię. Scientia enī facit cognoscere: quāt̄ sint miseric̄ presentis vite: quibus cognitis facit lugere & clamare: Di-mittit nobis debiti: nostra sicut & nos dimittim⁹ de-bitorib⁹ nostris. i. da nobis donū scientię quo peccata no-stra atq̄ miserias cognoscam⁹ & cognita lugeamus: & sic lu-gentibus dimittant. Debitorib⁹ nostri sunt qui debent nobis pecuniam: vel qui fecerunt nobis iniuriam. Si debet tibi pe-cunia & perfectus es/dimittit: si imperfect⁹ es/licite requirere potes: si ille habeat unde reddat: si non habet/dimittere debes. Si facit iniuriam tibi & venia petit/dimittit: Si non pe-tit/in corde dimittit: paratus dimittere etiam ei cum loc⁹ fui-rit. H̄c tres petitiones ad vñam temporale pertinent: quia

liberatio a malis/non frangi aduersis/lugere pro peccatis/ se-parant a mūdo. Sequētes euntē ad celum: Unde in p̄misā petitur panis cœlestis quo in vía confortatur viator: ne defici-ar: s. Panē nřm sup̄substātiale dā nob̄ hodie: Et b̄c de celo datur: s. in terra comeditur. Et ideo petitio ista

conflūnt ē & cōve-

nieno transeunt de-

temporalī vita ad et-

nam: quia res cœlestis

petit ut hic habeat. Et hic panis deus est: qui pascit ange-los. Et sicut panis qui a matre comeditur in lac in ea verit̄

ut puer illo fruā: sic de quo integrō ut ita dixerō/ angeli fru-

untur/versus est nobis in lac ut illo fruā possim⁹: Assumpit

enī formam visibilē ut homines erudiret. Comedit autem b̄

panis in scriptura per cognitionē: in sacramento per fidem: i

premptatione per dilectionem. Et dicit sup̄substātalis hic

panis: quia super omnes substātias: et etiam super humānā

intelligentiā est: et quia de celo est. Unde Joh. vi. e. Ego sū

panis vñus qui de celo descendit. Lucas dicit: Panem quo-

tidianū: quia quotidie comedimus illum aliquo supradictorū

modo. Hoc autē vocat vñam p̄sente: sicut in Pd. Ho-

Pd. 94.

die si vocem eius audieris nolite obdurare corda vestra. In

grēco dicit& πνούστορε/epulsion. In hebreo d̄f̄ sogollaiqd̄

ē egregi⁹ vel peculiaris. Egregius: hoc est sup̄substātalis:

peculiaris/hoc est quotidian⁹. Per istum panem esurimus

justiciā futurā. Dabebis autē panis iste p̄ spiritū fortitudinis.

Unde sensus est. s. Panē nostrū: id est nobis necessariū.

b. Da nobis hodie. i. da nobis spiritū fortitudi-

nis quo tuam iusticiā esurimus & esurientes eadem refici-

mur & roboremur quib⁹ esuries nostrę iusticię saties. o. Fiat

voluntas tua. Iste tres petitiones que sequunt non pos-

sunt impleri in terra/possunt tñ inchoari. Pastus enim ho-

mo illo pane supersubstantiā sentiens dulcedinem bone vo-

luntatis diuine: petit ut voluntas dei fiat in terra sicut in celo:

id est sicut in ciubus celis: sic in ciubus terre. Hoc est: Sicut

angeli p̄formāt voluntatē suam voluntati dei: sic faciat & homi-

nes. Acl. Fiat voluntas tua sicut in celo & in terra: id ē

sicut in christo/ita in

c. a. Sanctificē nōmen tuū. i. da nobis ut sanctum Alter

tūlū nōmen sit fit mū in nobis: ut in celo tecum maneamus in

pace & filiū tul efficiamur. Qd̄ ut fiat: b. Adueniat reg-

nū tuū. i. ecclēsia militans vñatur trisiphante. Acl. alter.

d. Sanctificē nōmen tuū. i. sanctum appareat in nobis

per triplicem noticiam. Quarū prima est: credere q̄ deus ē.

Ioh. xj. b. Oportet accedente ad deum credere quia est. Se-

cunda est scire quid non est deus. Aug⁹. Si nō comprehendis

quid sit deus/ multum cōprehendis si comprehendis qd nō

fit deus. Tertia est scire quid sit & quō sit: qd erit quādo co-

gnoscim⁹ eli sicut & cognit⁹ sum⁹. i. Cor. xlii. d. Prima libe-

rat ab insipietia: qua dicit insipies in corde suo/nō est deus.

Pd. 52.

Sic liberat ab idolatria. Tertia a miseria. Et h̄c in patria.

U. i. Joh. iii. a. Scim⁹ qm̄ cl̄i apparet similes ei erimus:

qm̄ vñdeblim⁹ eli sicut est. Sed nō potest regnū venire ad re-

giūm nisi oīno consentiamus voluntati diuine. Et ideo:

Fiat voluntas tua sicut

* sic et christian⁹ int̄us ad blasphemā p̄tinet dei iusti. Nā Scđm

sic p̄ bonos de glozificat: sic p̄ malos blasphemat. Ro. ii. d. Chrys.

Momē dei p̄ vos blasphemat int̄ ḡtēs. a. Sc̄tificē no-

mē tuū. Quō sc̄tificat ab hoīe q̄ sc̄tificat oēs: Aut qd̄ lām ē

quō sc̄tificat: Sz i se qd̄ē sc̄t. ē: B aut̄ q̄rl̄ ut sc̄tificē i nob. i.

vt cū nos illi sc̄tificauerim⁹ i nob: sic ille sc̄tificet nos i se. Nā

q̄ nō sc̄tificat deū: nō sc̄tificat a deo. Sc̄tificam⁹ aut̄ deū i no-

bis: q̄si sc̄tēs eli sc̄t̄m̄ timēm⁹: & sollicitēygl̄lam⁹ ne sortevo-

lem⁹ sc̄tate nōs eli i nob̄ p̄ opa mala: Sic qui p̄clarā veste

idur⁹ ē fugit oēs rē sordidā ne p̄dat grāz cādōis eli: sic q̄ lām

idule/ Gal. iij. d. sollicit⁹ esse debet ne p̄taminet eli. Ite qd̄ē

incōmūrabilis manet: m̄ p̄taminat̄s int̄uria grauit̄ nrovin-

dicabit sc̄tēt. b. Adueniat regnū tuū. Regnū dei d̄r

retributio iustitiae p̄ iustitia: & p̄ctōr p̄ culpa. Ite regnū di-

cūk sancti. Unde. i. xiij. i. Colligent c̄cānia de regno eius: id

ēt de populo christiano.

Gsicut in christo ista i eccl esia. **A**et e*Sicut in celo: in aia iusti: sic in terra.* Lin carne: vt. s. caro pentialis spoli. **A**et e*Sicut in celo: id est in virtus sanctis: sic in terra:* id est in peccatoribus. **A**et q*egli gratia: per terram liberum arbitrium intelligitur.* Et est sensus. **F**iat voluntas tua. s. in celo et in terra: id est fac ut libet arbitrium gratiae consentias: qd totum sit per spiritum consilij qui consilat nobis: **F**iat voluntas tua: sicut in celo et in terra. **P**anem nostrum misericordiam consequit s. **F**iat voluntas tua: sicut in celo et in terra: id est da nobis spiritus consilij quo misericordes effecti: tua voluntate in terra simpleam pro modo vige: sicut simple in celo, p modo patrie. **N**ostro vero homo iam misericordiam consecutus est: et se totum subiecti voluntati obtemperat remotis omnibus nebulis phantasmatum: qd non simplebit nisi in futuro. **H**ec petitio sexto loco ponitur: quia homo sexta die conditus: sexta die diuina visione se priuauit: Sed dñs sexta grata et sexta die ad suam visionem reformatum: et ideo sexto loco postulat visionem quam sexta dñs ammisit: qd sit per cordis mundiciam: quam spiritus intellectus operatur in nobis. **T**hi sensus est. **D**adueniat regnum tuum: id est da nobis spiritum intellectus quo mundo corde facti: **R**egnum tuum: id est te regnante in sanctis tuis videamus. **E**missionem autem dei et regnum eius sequitur pars et qui es et delectatio summa: que sit per spiritum sapientie quam in cognitis celestibus delectantur: qui spiritus sapientie postulatur cum dicitur: **S**anctificetur nomen tuum in nobis. s. ut pater noster dicaris et nos similius tu eternum. **H**oc est: Da nobis spm sapientie quo pacati mente filii dei noiemur et simus. **E**cce ascenditur de terra usque in celum. **E**t hoc ordine complementur in nobis septem petitiones: finit et dñs P. **A**scensiones in corde dispoluit in valle lacrymarum in loco quem statuit.

P.*s. 2.* **F**iat voluntas tua sicut in celo et in terra: ut expostum est. Sed quia voluntati tue per omnia obedire non possemus nisi relatum haberemus: **I**deo. **P**anem nostrum supersubstantiale: **D**a nobis hodie: qd iussumus in hac vita presenti. Sed quia hoc pane sumus indigni qd iussumus peccatorum sorbis inquinati: **I**deo: **E**t dimittite nobis debita

Contra. **E**ccl. 10. est de populo christiano. Item regnum dicitur sacra scriptura. **A**nde. 1. xx. d. **A**usseretur a vobis regnum dei et dabitur genti facienti fructus eius. **E**re omnis unus est intellectus. **A**ud est regem esse et aliud regnare. **E**cce deus naturaliter rex est: s. non in oib regnat: nec oes boies sunt regnum eius: qd nec faciunt oes voluntatem eius. **N**am in omnibus iniquis non deus: sed diabolus regnat: qui faciunt eius voluntatem. **V**nde Ep. vi. b. **R**ectores mundi tenebrarum harum. **N**on dixit mundi tamen: sed addidit tenebras. **T**enebras autem dicuntur iniqui: lux sancti. **E**p. v. b. **F**uistis aliqui tenebras: nunc autem lux in dño: qd sicut q sanctos de ostendit in hoc mundo: sic per iniquis obscuras. **D**iabolus et mali boies sunt in potestate dei: tamen nolunt esse sub deo: non sunt regnum dei. **N**am iusti regnum est quando et rex vult habere homines sub se: et illi volunt esse sub eo: quando autem rex cogit per violentiam esse sub se: illud quantum ad veritatem non est regnum sed tyrannides. **D**o deus quis habeat oes in potestate: tamen volentes tamen recipit: ut non sit tyrannus: sed rex. **D**iabolus plane tyrannus est: q etiam nolentes suam compellit facere voluntatem. **Q**uid est ergo q dicit et interim duo sunt regna in mundo: dei et diaboli: id est iusti et iniqui: et hic queritur ut tollatur de medio regnum diaboli. **I**niqui ut veniant tamenmodo regnum dei. **I**usti. **Q**d sic fieri q omnes iniqui cum principe suo intendentur in stagnis inferni: oes aut sciti resurgent et eutes obviis dno in aere sp. cu ipso erit. **I**. Thassal. Itq. d. **S**ic etiā intelligendum est de iusti. **D**o enim et iusticia et iniquitas regnabit: tamen extincta iniuste sola iustitia regnabit. **F**iat voluntas tua. **M**unquid non facit dñs vobis qd vult: **P**. **O**mnia quecumque voluit dñs fecit. **S**ed hoc qd ut i nobis fiat voluntas dei. **I**. ut eam

nos faciamus. **O**ne diu qd elius regnum misericordia est in terra: sit quidem voluntas dei sed non sicut in celo. In celo enim angeli faciunt voluntatem solius dei. Non sicut est in terra: sed hoc sit in fine. **C**onunter autem accipi debet qd alt: **e Sicut in celo et in terra: Adueniat regnum tuum: sic in celo et in terra.**

Fiat voluntas tua: sicut in celo et in terra. **E**ccl. qd caute locutus est. **D**icit: **P**ater sanctifica nomen tuum in nobis: adduc regnum tuum super nos: fac voluntatem tuam in nobis: ne se ipsum vel deatus deus in hominibus sanctificares aut regnum tuum super quos vult adducere: aut voluntatem tuam in quibus vult facere: et per hoc hoc inueniretur deus personarum acceptor. **N**ec iterum dicit: **S**anctificemus nomen tuum: suscipiamus regnum tuum: faciamus voluntatem tuam sicut in celo et in terra: ne hominum tantummodo videatur esse qd sanctificant deum: aut qd suscipiant regnum elius: aut qd faciant voluntatem elius: sed medie dixit et impionaliter: **S**anctifice adueniat: fiat: ut virtus opus necessarium demonstraret: quia et homo deum necessarium habet: et deus hominem ad iustitiam faciendam. **N**am sicut homo non potest facere bonum nisi habeat dei adiutorium: ita nec deus operatur bonum in homine nisi homo voluerit. **S**icut nec semen sine terra nec terra sine semine fructificat: sic nec homo sine deo: nec deus sine homine iustitiam operatur in homine. **P**anem nostrum quotidiam da nobis hodie. **E**ldetur qd qui petit quotidiam: non habeat in crastinum: **Q**uomodo enim petit quotidianum vel diurnum: qui habet preparatum in quinq vel decem dies: **I**llud enim petitur qd non habet. **Q**d si est: oratio ista paucis potest conuenire aut forsitan nulli. **Q**uis enim tam fidelis ut cu possit amplius habere tantum amplius sibi non fuerit nisi quotidie: **F**orsitan solus coenabatur apostolis: qd oī tpeva gabantur et ipsa vagatio amplius quotidiano victu possidente non poterat. **S**ed ita debemus aptare christi doctrinā ut omnes in ea proficiant. **M**e forte cōmuniū medicina dñi pacis aut nulli prodest: inueniatur superflua: que ad omnium salutem est preparata. **E**rgo non ideo oramus panem ut habeamus qd manducemus: sed ut qd manducamus de manu dñi accipiamus. **N**am habere ad manducandum commune est inter iustos et iniquos: et frequentius habent peccatores qd iusti: de manu autē dei accipere panem non ē cōmune: s. tamen sancto. **P**reparare qd non verā hec verba: sed cu peccato pparare. **N**ā qui cum iusticia panes preparat illi deus dat panem quem manducat: qui autem cum peccato non illi dat deus: sed diabolus. **N**am omnia quidem a deo dantur: non tamen omnia a deo subministrantur. **T**el ita: ut dum a deo datur sanctificatur accipiat. **E**t iō nō dixit: panem quotidianum da nobis: sed addidit nostrum: id est quem iam habemus paratum apud nos: illum da nobis: ut dum ate datur sanctificetur: **T**puta: laicus offert sacerdoti panem ut benedicat et porrigit illi: qd panis ē offerentis est: qd sanctificatus est/beneficium sacerdotis. **M**unquid non sufficit dicere: **P**anem nostrum da nobis bodie: quare addit quotidianum: **A**t luxuriosos cibos compescat: ut tantum quis manducet: quantu natura exigit: non quantum lascivula carnis impellit. **S**i enim tu in uno conutulo tantum expendas: quantum sufficere poterat centum hominibz moderate viventibus: aut tibi ipsi centum diebus disciplina te viventibz: iam non quotidianum cibum manducas: sed multorum dierum. **C**hristianus si possibile est pane quotidiano non plus habeat: qd possibile non est quantum ad possibiliter tem humana. **I**tem quare dixit: **P**anem nostrum: **P**ropriet duas rationes. **P**rimo: qd omnia que dat nobis de sive arantibus sive militari: non nobis solum dat: s. etiā alijs q nos. **Q**uid qd de laboribz suis indigentibz non habet: non potest dicere panem meum da mihi: nec enī tamen panem manducat s. et alieni. **D**einde qd iuste acquisitū panem manducatisū panem manducat: qd aut clu pcrō alie- nū. **D**a nobis hodie: ut nō p crastino sim solliciti. **C**ū enim ignorat si viues crast: qd de causa ita sollicitus es: **A**ccinctos et alatos nos vult eē tamen cedentes naturę non luxui vel avaricie.